Ut speret, Christum Dominum nostrum pro sua im-
mensa clementia sibi fore propitium; et merito ejus sanc-
tissimae Passionis et per intercessionem b. Mariae et
omnium Sanctorum se vitam aeternam consecuturum.

Ut toto corde diligat, et maxime diligere cupiat
Dominum Deum ea dilectione, qua illum diligunt Beati,
Sanctique omnes. ‘

Ut ob amorem Dei doleat ex toto corde de omni offensa
qualitercumque contra Deum et proximum commissa.

Ut ex corde ob amorem Dei parcat omnibus, qui
sibi quoquo modo fuerint molesti aut inimiei.

Ut ab iis veniam postulet, quos aliquando dictis aut
factis offendit.

Ut quem patitur dolorem et morbi molestiam propter
Deum in poenitentiam peccatorum suorum patienter toleret.

Ut si Dominus sibi salutem corporis praestare digna-
batur, proponet de cetero pro viribus suis a peccatis
cavere et ejus mandata servare, :

yHortetur praeterea, ut eo modo quo potest, saltem
ex corde ita per intervalla precetur: Miserere mei Deus,
secundum magnam misericordiam tuam. — In te Domine
speravi, non confundar in aeternum. — In manus tuas,
Domine, commendo spiritum meum: redemisti me Domine
Deus veritatis. —. Deus in adjutorium meum intende. ete.
— Maria mater gratiae, mater misericordiae, tu me ab
hoste protege, et hora mortis suscipe. — Sancte Angele
Dei, mihi custos assiste.“ etc.?)

Weifung witd man um fo eher nadfommen miiffen, als der Sranfe ohnehin
verpflidhtet i, bie meiften biefer Tugendaffe in der Sterbeftunde nady Krdften
3 Rben, um fein Heil Geftmdglidht in Siderheit gu follen. Benger loc. cit,

) €8 find biefes Schufiqebete ur gbttlichen BarmbhersigPeit, su Jefus,
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,Haeec, et his similia poterit prudens sacerdos vul-
gari vel latino sermone, pro personae captu, morienti
suggerere.“

Mit Kindern muf man befonderd rvecht Findlidhy und lieb-
reid) umgehen; ihnen fogem, wie e8 im Himmel fo fdhon ift,
wie fie dort den Peiligen Sdyupengel, die Mutter Gotted, den
himmlifhen BVater, dad heilige Jejufind 2. fehen werden. Ebenfo
fage man aud) den Gltern, fie jollten ihuen auf dhnliche Weife
jujpredien, fo daf fie wor Freude und Sehnjucdht nad) dem
Himmel alled andere vergeflen. Die landldufige Rede: ,Mit
Kindern Lt fih nod) nidhtd anfangen,” ift faum in beren
allerecften CLebendjabren vidhtiy. Der Priefter madyt hundertmal
vie Grfahrung, daf Dei vielen, bejonders aud redht driftlichen,
fittli) reinen Ghen, ein gewiffer Gebraud) der Bernunft dem
Ylter weit vovauseile. &ie find dann fo gehorfam, bringen
gern fleine, fiir fie oft fehr grofie DOpfer, jpredjen fidh mandy-
mal fogar felber zu, und fterben o ergeben und felig balin,
vafi man wirklih redht erbaut wird.?)